[image: image1.png]

Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         02.02.2018                                                                                                  № 76
г. Касимов

Об утверждении состава и положения о рабочей группе

 по проведению оценки целесообразности (нецелесообразности)

 разработки муниципальных программ в Касимовском муниципальном районе

Рязанской области

    В соответствии с п. 2.4 Положения о муниципальных программах Касимовского муниципального района Рязанской области, утвержденного постановлением администрации  Касимовского муниципального района Рязанской области от 29.07.2013г. N 1354 "О муниципальных программах Касимовского муниципального района Рязанской области", руководствуясь Уставом Касимовского муниципального района, администрация Касимовского муниципального района Рязанской области

                                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по проведению оценки целесообразности (нецелесообразности) разработки муниципальных программ Касимовского муниципального района Рязанской области и утвердить ее состав согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по проведению оценки целесообразности (нецелесообразности) разработки муниципальных программ Касимовского муниципального района Рязанской области согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области» и на официальном сайте администрации Касимовского муниципального района Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской области по экономике Рощину Г.С.

Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район

Рязанской области                                                                                                             В.Л. Лунин

Приложение N 1
к постановлению

Администрации муниципального образования

 Касимовский муниципальный район

Рязанской области

от 02.02.2018г. № 76

Состав
рабочей группы по проведению оценки  целесообразности (нецелесообразности) разработки муниципальных программ Касимовского муниципального района Рязанской области"

Председатель Рабочей группы:
Рощина Галия Сабировна - заместитель главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской области по экономике
Секретарь Рабочей группы:
Иванкова Надежда Сергеевна - консультант отдела экономического развития администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
Члены Совета:
Шаркаева Эльвира Рустамовна - начальник отдела экономического развития администрации Касимовского муниципального района Рязанской области;

Мельников Анатолий Александрович — начальник юридического отдела администрации Касимовского муниципального района Рязанской области;

Кочетков Сергей Владимирович — начальник финансово-казначейского управления администрации Касимовского муниципального района Рязанской области.

Приложение № 2

 к Постановлению Администрации муниципального

 образования Касимовский муниципальный район

Рязанской области
от 02.02.2018г.  № 76

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по проведению оценки  целесообразности (нецелесообразности) разработки муниципальных программ

1. Настоящее Положение регламентирует деятельность Рабочей группы по проведению оценки целесообразности (нецелесообразности) разработки муниципальных программ Касимовского муниципального района Рязанской области (далее – Рабочая группа).

2. Рабочая группа в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативно- правовыми актами Губернатора и Правительства Рязанской области, Думы и администрации Касимовского муниципального района Рязанской области, а также настоящим Положением.

3. В состав Рабочей группы входят: председатель, секретарь и члены Рабочей группы из числа руководителей структурных подразделений администрации Касимовского муниципального района.

4. Положение о Рабочей группе и ее состав утверждаются Главой муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области.

5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

6. Функции Рабочей группы:

· рассмотрение оценки целесообразности (нецелесообразности) разработки и реализации муниципальных  программ;

· о направлении на доработку  разработанных предпроектных предложений муниципальных программ.

7. Заседания Рабочей группы проводятся в согласованные с членами Рабочей группы сроки, но не позднее 7 календарных дней с момента получения информации об оценке эффективности реализации муниципальных программ.

8. Все члены Рабочей группы уведомляются о времени и месте проведения заседания.

9. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

10. Руководство деятельностью Рабочей группы осуществляет ее председатель, а во время его отсутствия −один из членов Рабочей группы, избранный простым голосованием.

11. Заключение Рабочей группы оформляется протоколом и считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При равном распределении голосов голос председателя является решающим. При несогласии с решением Рабочей группы член Рабочей группы вправе изложить особое мнение, прилагаемое к соответствующему решению.

12. При принятии Рабочей группой решения о нецелесообразности разработки Программы секретарь Рабочей группы в течение 2-х рабочих дней с момента заседания Рабочей группы направляет заказчику муниципальной программы обоснованное отрицательное решение Рабочей группы.

13. При необходимости уточнения проблемы, планируемой к решению программным методом, а также способов ее решения, в течение 2-х рабочих дней поступившие предпроектные предложения (не включая дату поступления) секретарь Рабочей группы направляет для рассмотрения и получения заключения всем заинтересованным участникам муниципальной Программы, определенным решением Рабочей группы.

14. Заинтересованные участники муниципальной Программы, определенные решением Рабочей группы, в течение 2-х рабочих дней готовят заключение и направляют секретарю Рабочей группы.

15. Не позднее 2-х дней с момента получения всех необходимых заключений секретарь рабочей группы инициирует проведение заседания Рабочей группы.

16. На следующий день после принятия решения о целесообразности разработки Программы секретарь Рабочей группы направляет решение Рабочей группы разработчику программы о целесообразности разработки Программы.

17. Протокол заседания рабочей группы, в котором содержится заключение об оценке целесообразности разработки и реализации муниципальных программ, подписывается всеми присутствующими членами рабочей группы и передается в Отдел экономического развития администрации Касимовского муниципального района, Финансово- казначейское управление администрации Касимовского муниципального района Рязанской области и заказчику Программы, ответственному за разработку, утверждение и реализацию соответствующей муниципальной программы.

18. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет Отдел экономического развития администрации Касимовского муниципального района.